
E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra
CEP: 88640-000 CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

74/2023
Dispensa de licitação
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
Imediata
CONFORME ENDEREÇO DA SOLICITANTE
0

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contrato com  o CISAMA para custear as atividades de Manutenção Administrativa (apoio
administrativo, apoio a gestão de projetos), Desenvolvimento Territorial Serra Catarinense
(Atenção à Sanidade dos Produtos de Origem Agropecuária, Saneamento Básico,
Assistência Social, Saúde Fiscal, Educação e Meio Ambiente,) com despesas de pessoal e
encargos pessoais, despesas correntes e investimentos, para o ano de 2024.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 8.666/1993, Art. 24, XXVI e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
05.001 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.0005.2013.3.1.71.00.00 R$ 5.721,89

05.001 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.0005.2013.3.3.71.00.00 R$ 4.142,63

07.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 07.001.26.782.0012.2032.3.1.71.00.00 R$ 62.361,13

07.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 07.001.26.782.0012.2032.3.3.71.00.00 R$ 42.928,08

07.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 07.001.26.782.0012.2032.4.4.71.00.00 R$ 935,47

Total Entidade: R$ 116.089,20

Total Geral: R$ 116.089,20

Bom Jardim da Serra, 18 de Dezembro de 2023

PEDRO LUIZ OSTETTO (522.028.449-53)
PREFEITO MUNICIPAL


